

سؤالات امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای) صفحه: ۱		تاریخ امتحان: ۱۳۸۸/۲/۳۱	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۸۸		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی	

ردیف	سؤالات در دو صفحه	بارم
۱	آیات زیر را ترجمه نمایید. الف: فَمَنْ اهْتَدَىٰ فَلِنَفْسِهِ ب: اِذْ قَالَ لَهُمُّ اٰخُوهُمْ نُوْحٌ ج: فَاِنْ لَّمْ تَفْعَلُوْا وَا لَنْ تَفْعَلُوْا د: وَقَضٰى رَبُّكَ	۲
۲	صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. الف: اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم آیات الهی، خود قرآن و گفتار پیامبر اکرم (ص) است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> ب: انتخاب مرجع هم حق هر فرد و هم وظیفه ی اوست. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> ج: عالی ترین زمینه برای تشکیل خانواده رشد و پرورش فرزندان است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> د: اینکه میان آیات قرآن نه تنها تعارضی نیست بلکه هماهنگ و مؤید یکدیگرند بیانگر انسجام درونی، در عین نزول تدریجی است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۱
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید. الف: برخی از پیامبران گذشته کتاب آسمانی داشتند، اما کتابشان دلیل بر نبود و آنها محسوب نمی شد. ب: به سبب ویژگی های خداوند یک برنامه کلی در اختیار انسانها گذاشته است.	۱/۷۵
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید		
۴	این جملات بیانگر کدامیک از دلایل اهمیت ولایت و حکومت اسلامی است؟ فقط نام ببرید. الف: اجرای هر قانون هنگامی صحیح است که به گونه ای به قانون الهی برگردد. ب: هدایت انسان نیز مانند حیات فردی و اجتماعی وی امری به هم پیوسته است. ج: آیا خداوند هدفی را برای ارسال پیامبر تعیین نموده ولی ابزار رسیدن به آن را نادیده می گیرد؟	۱
۵	از کدام آیه و حدیث مطالب زیر استنباط می شود؟ ذکر نام آیه یا حدیث کافی است. الف: بعد از این واقعه پیامبر اکرم (ص) تا مدت ها هنگام عبور از کنار خانه حضرت زهرا (س) اهل خانه را اهل بیت صدا می زدند. ب: اهمیت این ماموریت به اندازه اهمیت رسالت است.	۱/۵
۶	چرا پاسخ به نیازهای بنیادین باید درست و قابل اعتماد باشد؟	۱/۷۵
۷	تفاوت اصلی میان نظام حکومتی اسلام با سایر حکومت های دمکراتیک در چیست؟	۱
۸	چرا عصر غیبت را عصر دودلی و تردیدها نامیده اند؟	۱/۷۵
۹	فقیه کیست و فقها در عصر غیبت به پشتوانه ی چه منابعی احکام را بدست می آورند؟	۱
۱۰	مسئولیت اساسی مردم در نظام اسلامی چیست؟	۱/۷۵

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)	رشته : علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای) صفحه : ۲		تاریخ امتحان : ۱۳۸۸/۲/۳۱	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۸۸		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی	
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید			
۱۱	چگونه توجه به نیازهای ثابت در کنار نیازهای متغیر سبب انطباق دین اسلام با نیازهای متغیر زمان می شود؟ با مثال توضیح دهید .	۱	
۱۲	تقیّه چیست و چرا ائمه اطهار(ع) از شیوه های مختلف مبارزه استفاده می کردند ؟	۱/۵	
۱۳	آیا غیبت امام عصر (عج) به معنای عدم حضور ایشان است ؟ توضیح دهید .	۱	
۱۴	پیش بینی نتیجه ی مبارزه نهایی حق و باطل چه ارتباطی با جهان بینی انسانها دارد ؟	۱/۵	
۱۵	حکومت اسلامی در عصر غیبت چگونه ارائه دهنده ی یک الگو از حاکمیت دینداران است ؟	۱	
۱۶	کرامت نفس را تعریف کرده ، سپس بنویسید چرا انسان بر سر دوراهی گناه و کرامت قرار می گیرد ؟	۱/۵	
۱۷	چرا پیشوایان ما توصیه کرده اند که در انتخاب همسر با پدر و مادر خود مشورت کنیم ؟	۱/۵	
۱۸	ندبیر امور خانه بر عهده چه کسی است و تا چه اندازه اهمیت دارد ؟	۱/۵	
۲۰	موفق باشید	جمع بارم	